

برگرفته از نشریه آلمانی: J.W

برگردان: ح.حارث

راوول رهبر جدید کوبا



شورای دولتی کوبا انتخاب گردید. هیئت رهبری برای اولین بار بدون کاسترو و اعلام ریفورم

نخستین بار بعد از انقلاب کوبا (سال ۱۹۵۹) حکومت جزیره «کاراییک» کاسترو را با خود ندارد. کاسترو با اعلام استعفای خویش از پُست رهبری کوبا که سالهای طولانی در رأس آن قرار داشت، یکشنبه گذشته راوول کاسترو بحیث رئیس شورای دولتی و رئیس جمهور کوبا انتخاب گردید. ۶۱۴ عضو اسامبله ملی که در قصر «Palatio De Convenciones» در غرب هاوانا گرد آمده بودند با رأی سری برای معاون رئیس جمهور و وزیر دفاع رأی دادند.

رئیس دولت جدید با افتتاح هفتمین اسامبله ملی کوبا، از زمان اعمال قانون اساسی سوسیالیستی سال ۱۹۷۶، ریفورم را اعلام میدارد. راوول کاسترو اظهار داشت: کاهش نظم اداره دولت مرکزی و تقسیم وظایف بهتر و مؤثرتر.

عدم موجودیت فیدل کاسترو در نشست پارلمان بسیار برجسته و ملال آور بود. فیدل هشتاد و یک ساله قبلاً رأی خویش را از اقامتگاه خویش برای دو رفیق سپرده بود. پکت رأی فیدل در بخش اول جلسه که رییس، معاون رییس و منشی اسامبله ملی انتخاب میگردیدند در جلو کمره گشوده شد. انتخاب شورای دولتی ۳۱ نفری و دیگر پُست های رهبری دور از انظار عامه صورت گرفت. بعد از ظهر برخلاف انتظار، جوزی رامون مچا دو ونتورا (Jose Ramon Machado Ventura) عضو شورای دولتی به صفت معاون راوول کاسترو پیش بُرد امور دولت کوبا را به عهده گرفت. این مرد هفتاد و شش ساله قبلاً عضو بیروی سیاسی حزب کمونیست کوبا و عضو سابقه دار گارد انقلابی بود. افراد زیر به صفت معاونین رییس شورای دولتی منصوب گردیدند: جوان المایدا بوسکی، بیلاردو کولومی ایبارا، کارلوس لاگی دوایلا، استیفان لادو و جولینو سازاس ریگیرو. ترکیب شورای دولتی شامل افراد ریفورمیست و ارتودوکس میباشند. راوول در صحبت افتتاحیه خویش وانمود ساخت: در داخل و بیرون از کوبا از نشست شورای دولتی که هم اکنون توسط اسامبله ملی انتخاب گردیدند، انتظارات وجود دارد. در رابطه به خطوط اساسی سیاست دولت کوبا نباید تزلزل و وجود داشته باشد، فقط حزب کمونیست تعیین کننده وحدت ملت کوبا میباشد. تنها این حزب میتواند حامل شایسته این اعتماد باشد، که توسط مردم به رهبری کشور تعیین گردیده اند. حزب کمونیست کوبا عالیترین نیروی رهبری کننده جامعه و دولت میباشد.

با وجود آنکه رهبر فعلی نظر به تقاضای خود از تمام پُست های حکومت استعفاء داد جانشین او به نقش رهبری کننده برادر خویش تردیدی ندارد. وی اظهار داشت: برای همه ما آشکار است که فیدل، فیدل است. فیدل تعویض ناپذیر است، اگر چی او دیگر حضور فزینی ندارد اما خلق کوبا کار او را ادامه خواهند داد. ایده های او ایجادگر «این قلعه شرف و عدالت است که سرزمین ما به نمایش میگذارد.» وی تأکید کرد که برادر وی همچنان رهبر حزب کمونیست باقی خواهد ماند.

از زمان دریافت مؤقت رهبری حکومت توسط راوول کاسترو یعنی از تابستان سال ۲۰۰۶، وی چندین بار از سیاست های باز و انتقادی سخن رانده. در صحبت افتتاحیه خویش پس از نظر اجمالی در مورد مراحل انقلاب، از تغییرات شرایط ملی و بین المللی یاد کرد. وی گفت: « شرایط به ما اجازه میدهد که رقم بزرگ جلسات، مصوبات، قوانین و مقررات و اوراق دولتی را کاهش دهیم.» طوریکه معلوم است در سال گذشته از «ممنوعیت های بیش از حد» انتقاد نمود که به جای مفاد زیان بیشتر بار می آورد. وی گفت: « در هفته های آینده ما این ممنوعیت ها را کنار خواهیم گذاشت.»

01032008

www.ayenda.org